corpus funeribus exequiis, fidelium more, urnae commissum diligenter pro modo suo composuerat; 
animam vero debitis saluti animarum obsequiis, crebris suffuses lacrymis, ultimum vale faciens, Repa-
ratori omnium commendaverat. In offensionem ergo scandali, trabem longam latamque & nimis pon-
derosam, ab introit chori usque ad valvas temple porrectam, in tenebris noctis, cruribus per eamdem 
mediam divaricates, offendit; super quam quoque gravem casum faciendo, graviter eliso corpore resili-
vit. Tunc sero, jussu solo nomini Abbatis Fulchardi, sic temere positam (ad hoc tame nut postmodum, 
radiis lignorum in transversum in modum scalae ex utraque parte fixis, aptaretur ad acensum turris) 
quam multa paria hominium vix possent efferre, viribus praesumptis, quibusdam tantum levigamentis 
suppositis, in partem alteram, juxta parietes temple non sine ingenti dispendio corporis sui amovisse 
solus, etiam sero doluit vehementer. Sensit enim post modicum, non sine gravi gemitu & moerore, 
utroque pertuso inguine, propria permutata sede, de superioribus ad inferior meatum quaerere viscera; 
& paulatim de soliditatis suae, ut ita dicam, solio, miserabili eventu, in infima genitalium defluere.«

1146 Galbert, Patrocinium, c. 1, S. 141C: »Ecce, paulo ante juvenis validus & fortis, & (ut ita dicam) exul-
tans ut gigas ad currendum viam, jam non valet parentis terrae recte incedendo figere semitam, nedum 
operari. Ad nullos quippe usus utile corpus, ferme in vicem trunci redactum erat.«

1147 Galbert, Patrocinium, c. 1, S. 141C: »Signis aliquando & nutibus, quibus poterat, manuum potius quam 
verbis, Viaticum Dominicum expetebat; & quasi statim moriturus necessario percipiebat.« 

1148 Galbert, Patrocinium, c. 1, S. 141C–D: »Omni enim hora pertaesus vitae, neque stare, neque sedere, 
vix jacere solummodo supinus valebat; sed vel ad dextrum vel sinistrum latus se inclinare nequibat. Et 
quid per singula? Jam neque vivere pro desiderio suo poterat. Si quando ad mensam residebat (nam 
cibis quandoque miserum corpus refici oportebat) utroque genu ad invicem reflex, sinsitram genitalibus 
manum, ne pateret ex toto intestinis aditus, apponebat; dextra vero appositos ori cibos, ad refocillan-
dum potius quam ad reficiendum stomachum, in vacuam lacunam ventris trajiciebat. Namque ingen-
ti labore, multo ejulatu, & fere ad nubes emisso clamore, ipsa, quae effundebantur, exta, resupinata 
ventris superficie, spiritu ferme vitam exhalante, reponebat; hisque conatu longo relocates, iterum ea, 
miserabili eventu, exire formidabat: […] Si quando tamen necesse erat egredi ostium vel ingredi, prius 
faciebat sessionem super limen ostii; sicque pedentim, alternatim, sigillatim ultra limen misere crura 
exponebat.«